
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 74/2023 - revitalizace lokality

JEŽOVÁ.

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

sídlo:

zastoupení:

IČO:

DIČ:

kontaktní adresa:

předpisů dne 20. 2. 2023

(dálejen ..Smlouva")

Správa Národního parku Šumava

l. maje 260/19. 385 0l Vimperk

Mgr. Pavel Hubený. ředitel

00583l7l

CZ 00583 l 71

l. máje 260/19. 385 Ol Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí Ceské republiky)

(dalejen ..objednatel“)

Zhotovitel:

sídlo:

zastoupení :

lČO:

DIČ:

Zápis v OR:

TAXUS, spol. s.r.o.

Ještědská 82. 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou

Ing.Petr Blahajednatel

48266086

C248266086

u Krajského soudu v Ústí nad Labem. oddíl C. vložka 4477

(dále jen ..zhotovitel“'i)

(dále 1&2 jako ..smluvni strany?

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo —

č. sossoo 74/2023 (dále jen „dodatek“)

Cl. [.

Změna smlouvy

Ve výše uvedené smlouvě o dílo na realizaci revitalizace lokality Ježova je v Cl. IX. Cas

plnění. lhůt). odst. 9.l uvedeno. že „Zhotovitel je povinen zahájit plnění v prvním roce

realizace. plnění realizované v prvním roce musí být v hodnotě minimálně 50% celkové ceny

díla." Vzhledem k prodlevě s vyřízením povolení potřebných pro zahájení stavby; způsobené

na straně objednatele. nemohl zhotovitel zahaiitplnění díla v původně předpokládaném

_L—L

-
vw;

M I li M 70M

Ministerstvo životního profitedi

str. 1 7., )

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

termínu [. 7. 2023. Stavbu bylo možné zahájit až od 26. lO. 2023 a realizace mohla podle

vydaných povolení probíhat do 31. 12. 2023. Práce byly nakonec přerušeny již 27. ll. 2023

z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a nezpůsobilosti lokality k pokračování

revitalizace (dle ustanovení Čl. IX. Čas plnění. lhůty. odst. 9.3). Zhotovitel měl tedy možnost

v roce 2023 realizovat dílo pouze po dobu 33 dní. Podle předpokladu v projektu to bylo 184

dní (1. 7. — 3l. 12. 2023). Z tohoto důvodu se obě strany dohodly na úpravě výše uvedené

podmínky minimálního plnění v prvním roce realizace poměrným způsobem. Konečný termín

pro realizaci stavby (3 l. 10. 2024) se nemění.

Obě smluvní strany se dohodly. v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 o zadávání

veřejných zakázek a s odkazem na Čl. XI. Odstoupení od smlouvy. odst ll.l. Smlouvy na

změně Smlouvy takto:

Článek IX. Čas plnění. lhůty odst. 9.1 nově zní:

„IX. Čas plnění, lhůg

9.1 Zahá'ení rací: dle termínů určen "ch ro'ektovou dokumentací nedílná součást) J

smlouvy)

Dokončení prací: 31. 10. 2024

Zhotovitel je povinen zahájit plnění v prvním roce realizace. plnění realizované v

prvním roce musí být v hodnotě minimalně 10 % celkové ceny díla.“

Čl. 11.

Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny & zůstávají v platnosti a beze

změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originalu. z nichž dva obdrží

objednatel ajeden zhotovitel.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují. že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vůli. svobodně a vážně. ne za jednostranně

nevýhodných podmínek.

_wL—L

-
v..

\ \\ l" l? ll .\ 3001!

Mininersrw životního prosiiedt

 

U
.
)

str. 2 z



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností. \ případě povinnosti uveřejnění v registru

smluv. dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv. v ostatních případech dnem

podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

18 TŽ. TZ a' ,. „ ,. ,.

Ve Vimperku dne .................. V ............................ dnc __W'ZZÚL,

 

«fist

v:

\\ | Lk \ 9000

Mmkzemm Živolnlho prostřem

 

L
u

str. 3 z


